
 

UCHWAŁA Nr XIV/72/2016 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 25 lutego 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Karniewo”. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 3 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.), Rada Gminy 

Karniewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Przyjmuje się do realizacji Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Karniewo, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Karniewo. 

 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

do uchwały nr XIV/72/2016 

Rady Gminy Karniewo 

z dnia 25 lutego 2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Karniewo” 

   

Podstawą formalną do przyjęcia Planu jest Uchwała Nr VIII/43/2015 Rady Gminy 

Karniewo z dnia 10 września 2015 roku w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania 

i wdrażania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest określenie 

wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest podniesienie 

efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, jak 

również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Czynności te w konsekwencji mają służyć 

wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz zmniejszenie kosztów 

energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów strategicznych i szczegółowych, 

realizujących określoną wizję gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, 

zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą 

zrównoważonego rozwoju. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej składa się z dwóch zasadniczych części: inwentaryzacji 

emisji gazów cieplarnianych z terenu Gminy Karniewo, opierającej się na zużyciu energii i paliw na 

terenie gminy oraz planu działań, w którym wskazano działania przewidziane do realizacji w latach 

2015-2020 przyczyniające się do poprawy efektywności energetycznej oraz redukcji emisji gazów 

cieplarnianych. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej jest dokumentem, dla którego istnieje wymóg 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Organ opracowujący projekt 

dokumentu może, po uzgodnieniu z właściwymi organami, odstąpić od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, jeżeli uzna, że realizacja postanowień danego 

dokumentu nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko. W związku z powyższym 

Wójt Gminy Karniewo wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Warszawie oraz do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie 

o wyrażenie zgody na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko dla projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Karniewo”. Uzyskaliśmy 

pozytywne opinie RDOŚ i PWIS, zezwalające na odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


